trui, in Asia militarat. Vbi uero in defuncti locu*m* imperator est appellatus: eo animi decreto arma induit, ut ea non prius se exuturum iuraret, quam Romani imperij diademat^e ornaretur: cuius uoti Conradus nomine compos factus, graui cum dolore animi excessisset è uita. Id uero unum Fridericus prealto ingenio supra coronæ decus spectabat, ut quum ea potitus foret, cuncta iura imperatorie maiestatis ad antiquam dominatus autoritatem reuocaret, quod superiorum imperatorum beneficiariæ ciuitates per ampla immunitatum privilegia consecutæ, obsoletis iam tributis aut intermissis ingratæ & contumaces ad parendum uiderentur. Excitabant autem mirum in modum ad extendendam famam uirum integra. etate florentem Sueuæ gentis illustre & uere Martium nomen, antiqua maiorum decora, & recens uel infelcis patrum Cesaris exemplum, sub quo uarijs utriusque fortunæ documentis probè obseruatam & exercitam militarium operum disciplinam hausisset. Itaque Fridericus coacto exercitu in Italianam descendit, expugnataque in limine, & deleta Derthona, ac Spoleto demum in Umbria ex itinere funditus exciso, Romam profectus tantum terrorem Hadriano pontifici intulit, ut ad mare se proriperet. Formidandis enim stipatus copijs aduentabat, minaci ingenio aliquam lenitatis speciem ferens, ita ut se pacato agmine pontificem ueneraturum polliceretur. Clauerant Romani portas, Aelioque ponte erumpentes, cum Germanis ad Neroniana praetendentibus, tumultuario cruentoque prelio dimicabant.

earant. Verùm aduentu pontificis placatus Cæsar in
 Vaticano more maiorum Romani imperij insignia
 accepit. Nec multo pòst in Cisalpinam Galliam re-
 gressus, Mediolanensibus bellum indixit, quòd finiti-
 mis superba sœuaq; arma intulissent, ut latè impa-
 rent, Laude Pompeia crudeliter euastata, Como gra-
 ui obsidione subacto, crematoq; & Papia omni us
 belli detrimentis affecta, magnam sibi inique atq; in-
 tolerandæ potentie inuidiam conflauerant. Cæcerunt
 eo euentu inchoatum bellum, sœpeq; renouatum Aeno-
 barbus confecit, ut multis uictor prælijs, semel uictus
 ad Calcanum uicum iuxta lacum Eupilim, laborio-
 sa difficultiq; obsidione perdomitos acerbissima lege
 imposita subegerit: Mediolanenses ad unum omnes
 patrium solum uerterent, ultraq; centum stadiorum
 spatiū ad uicina oppida migrantes, relegatiq; cor-
 ruentis superbæ patriæ excidium ex propinquo spe-
 clarent: tanta quidem uictoris immanitate, ut urbs to-
 tius Italie amplissima ac opulentissima, inexorabili
 diri Cæsar's edicto, uix seruatis ab iniuria templis, so-
 lo & quaretur: turritaq; moenia cum ædificijs priuatis
 omnibus & publicis, Circo, Arena, Theatroq; conci-
 derent. Acerbißimo quidem luctu tanti populi pena-
 tibus excedere coacti: sed ingenti nec iniquo finiti-
 morum solatio, qui suas iniurias conspecta hostium ca-
 lamitate vindicassent. Id uero maximè crudele & con-
 tumeliosum fuit, quum urbs eversa funditus aratris
 proscinderetur in agri speciem, ut non frugis, sed ad
 ludibrium, salis semen acciperet. Pari propè clade